13. viderunt *Modvig, Christ, Boiter, Müller Thoresen, Heeringa*, viderint *C.*

14. dixerit *C, Christ, Boiter, Thoresen*, dispexerit *Müller, Heeringa*, viderit *cod. Reg., O*, vera dixerit *Lambinus*.

[524] 13. *ab ipsis*: particular stress being laid by the Stoics upon logic.

[524] 14. *iacet*: cf. 2, 24, n. (*iaceat*).

1 f. *familiarem nostrum, Cratippum*: cf. 1, 5.

2 ff. *si sine*, etc.: quoted nearly verbatim from 1, 71.

6. *autem, cum quis*: 1, 71 has *autem quis, cum*.

8. *ita esse*: 1, 71: *esse ita*.

8. *nihil ut*: 1, 71: *ut nihil*.

10. *festive*: cf. 2, 35, n. (*at quam festive*).

10 f. *faciles . . . ad*: cf. *de Or.* 2, 190; *Brut.* 180; *Liv.* 8, 11, 10: *ad credendum . . . faciliores*; *Tac. Hist.* 1, 19; etc.

12. *si . . . aliquando*, etc.: a further compression of the statement of Cratippus in 2, 107.

14. *dixerit*: the manuscript reading may here be retained, *aliquid . . . dicere* being apparently equivalent to speaking

the truth in prophecy (as opposed to *nihil dicere*).

15 f. *vide . . . quam sint ista similia*: cf. *N. D.* 3, 9: *quam simile istud sit, inquit, tu videris. nam ego, etc.*

15. *Cratippe*: for the apostrophe cf. 1, 23, n. (*Carneades*); 2, 109; *Fat.* 13; *Ac.* 2, 123; *Fin.* 2, 22; *Tusc.* 3, 37. *Rudberg (Forschungen zu Posidonios (1918), 43)* considers such apostrophe of an absent philosophical opponent as an especial characteristic of the style of Posidonius; but the evidence is not sufficiently abundant to form a clear judgment on this question.

16. *natura*: cf. 2, 9: *natura ipsa sentiamus*.

18. *nisi forte*: cf. 2, 95, n. (*nisi forte*).

19. *si . . . aliquod somnium verum evaserit*: cf. 2, 146.

20. *fortuito accidisse*: cf. 1, 71, n. (*fortuito cecidisse*).

20. *sumptiones*: *sumptio* may be

λήμματα appellat dialectici, sed nos Latine loqui malumus), adsumptio tamen (quam πρόσληψιν iidem vocant) non dabitur. 109. Adsumit autem Cratippus hoc modo: 'sunt autem innumerabiles praesensiones non fortuitae.' At ego dico nullam (vide quanta sit controversia); iam adsumptione non concessa nulla conclusio est. At impudentes sumus, qui, cum tam perspicuum sit, non concedamus. Quid est perspicuum? 'Multa vera,' inquit, 'evadere.' Quid, quod multo plura falsa? Nonne ipsa varietas, quae est propria fortunae, fortunam esse causam non naturam

1. λήμματα vulg., Müller, lemmata C.

1. adsumptio Pearce, Christ, Baier, Müller, Thoresen, Heeringa, praesensio C.

2. πρόσληψιν Ernesti, Christ, Baier, Müller, Thoresen, Heeringa, proleptism A, proleptism BV.